
 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS 

Lei Municipal nº. 216, de 11 de janeiro de 2001. 

São José de Espinharas – Quinta-feira, 08 de Fevereiro de 2018.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS 

CNPJ: 08.882.730/0001-75 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

00003/2018 

 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 

Gêneros Alimentícios parceladamente, destinados à 

Merenda Escolar das escolas municipais, PETI, creche, 

CRAS e demais secretarias e Fundos Municipais de Saúde 

e Assistência Social de São José de Espinharas/PB. 

 

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ 

DE ESPINHARAS, no uso das atribuições que lhe foram 

conferidas através de Portaria e observadas as disposições 

da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto 

Federal nº. 3.555, de 08 de Agosto de 2000, e 

subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho 

de 1993, 

 

R E S O L V E: 

 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 

Presencial nº 00003/2018, que objetiva: Contratação de 

empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios 

parceladamente, destinados à Merenda Escolar das escolas 

municipais, PETI, creche, CRAS e demais secretarias e 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 
ESPINHARAS 

 
ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito 
 

PAULO MEDEIROS DE ARAÚJO 
Vice-Prefeito 

 
ARNOBIO SOARES DE SOUSA NETO 

Secretário de Administração e Recursos Humanos 
 

RUY RAKSON CORDEIRO ALVES JUNIOR 
Secretário de Finanças e Serviços de Tesouraria 

 
DIOGENS AUGUSTO DE MIRANDA 

Secretário de Educação, Cultura e Turismo 
 

SAULO WANDERLEY DA NÓBREGA LIMA DE 
FARIAS 

Chefe de Gabinete Civil 
 

RENAN DANTAS MEDEIROS 
Secretário de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e 

Recursos Hídricos 
 

MARIA DE FÁTIMA DA SILVA MEDEIROS 
Secretária de Saúde 

 
MARIA ALVES DOS SANTOS 
Secretária de Assistência Social 

 
ARCÁDIO QUEIROZ DE MEDEIROS 

Secretário de Infraestrutura, Obras e Serviços 
Públicos 

 
EDJANE GOMES DE SOUSA 
Secretária de Controle Interno 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

2 Página 

Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social de São 

José de Espinharas/PB.; com base nos elementos 

constantes do processo correspondente, a: 

 

- COROA COMERCIO E FRACIONAMENTO DE CEREAIS 

LTDA - EPP. 

CNPJ: 21.391.428/0001-82. 

Valor: R$ 160.369,58. 

 

- J. J. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. 

CNPJ: 19.502.091/0001-91. 

Valor: R$ 181.534,99. 

  

São José de Espinharas - PB, 02 de Fevereiro de 2018. 

 

___________________________________________ 

DANILA FIRMINO DE LIMA COSTA AZEVEDO 

Pregoeira Oficial 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS 

CNPJ: 08.882.730/0001-75 

GABINETE DO PREFEITO 

 

São José de Espinharas - PB, 02 de Fevereiro de 2018. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JOSÉ DE ESPINHARAS, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 

Presencial nº 00003/2018, que objetiva: Contratação de 

empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios 

parceladamente, destinados à Merenda Escolar das escolas 

municipais, PETI, creche, CRAS e demais secretarias e 

Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social de São 

José de Espinharas/PB.; com base nos elementos 

constantes do processo correspondente, os quais apontam 

como proponente(s) vencedor(es): 

 

- COROA COMERCIO E FRACIONAMENTO DE CEREAIS 

LTDA - EPP. 

CNPJ: 21.391.428/0001-82. 

Valor: R$ 160.369,58. 

 

- J. J. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. 

CNPJ: 19.502.091/0001-91. 

Valor: R$ 181.534,99. 

 

Publique-se e cumpra-se. 

 

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito Constitucional 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS 

CNPJ: 08.882.730/0001-75 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 

Gêneros Alimentícios parceladamente, destinados à 

Merenda Escolar das escolas municipais, PETI, creche, 

CRAS e demais secretarias e Fundos Municipais de Saúde 

e Assistência Social de São José de Espinharas/PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 30003/2018. 

DOTAÇÃO: Recursos: 02.02 - Secretaria Administração; 

02.04 - Secretaria de Saúde; 02.041 - Fundo Municipal de 

Saúde; 02.05 - Secretaria de Assistência Social; 02.051 - 

Fundo Municipal de Assistência Social; 02.06 - Secretaria 

de Educação, Cultura, Desporto; 02.07 - Secretaria de 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

3 Página 

Obras, Urbanismo, Habitação, Estradas e Rodagem; 02.08 - 

Secretaria de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente - 

ELEMENTO DE DESPESA - 3390.30 - Material de 

consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 

2018. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São 

José de Espinharas e: CT Nº 10301/2018 - 05.02.18 – 

COROA COMERCIO E FRACIONAMENTO DE CEREAIS 

LTDA - EPP - R$ 160.369,58; CT Nº 10302/2018 - 05.02.18 

- J. J. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - R$ 

181.534,99. 

 

São José de Espinharas - PB, 05 de Fevereiro de 2018. 

 

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito Constitucional 

CONTRATANTE 

 

COROA COMERCIO E FRACIONAMENTO DE CEREAIS 

LTDA - EPP 

CONTRATADA 

 

J. J. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

CONTRATADA 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS 

CNPJ: 08.882.730/0001-75 

 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 

IN00001/2018 

 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 

Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o 

parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade 

de Licitação nº IN00001/2018, que objetiva: Contratação 

dos Serviços Técnicos profissionais na área jurídica perante 

os Tribunais Estaduais, Regionais e Federais, com sede em 

João Pessoa/PB, Recife/PE e Brasília/DF, respectivamente 

na defesa dos Direitos e interesses da Prefeitura Municipal 

de São José de Espinharas/PB; RATIFICO o 

correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 

FRANCISCO FERREIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 

ADVOCACIA - R$ 49.500,00. 

 

São José de Espinharas - PB, 02 de Fevereiro de 2018. 

 

 

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

Prefeito Constitucional 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE 

ESPINHARAS 

CNPJ: 08.882.730/0001-75 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Contratação dos Serviços Técnicos profissionais 

na área jurídica perante os Tribunais Estaduais, Regionais e 

Federais, com sede em João Pessoa/PB, Recife/PE e 

Brasília/DF, respectivamente na defesa dos Direitos e 

interesses da Prefeitura Municipal de São José de 

Espinharas/PB. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 

IN00001/2018. 

 

DOTAÇÃO: 02.030 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

E RECURSO HUMANOS – PROGRAMA DE TRABALHO – 

04.122.3002.2005 – MANUT. DAS ATIVIDADES A SEC. DE 

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

4 Página 

ELEMENTO DE DESPESA - 3.3.90.39 - OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 

 

VIGÊNCIA: 11 MESES. 

 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São 

José de Espinharas e FRANCISCO FERREIRA 

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - R$ 49.500,00. 

 

São José de Espinharas - PB, 02 de Fevereiro de 2018. 

 

 

ANTONIO GOMES DA COSTA NETTO 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

CONTRATANTE 

 

 

FRANCISCO FERREIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 

ADVOCACIA 

CNPJ nº 26.331.117/0001-41 

FRANCISCO DAS CHAGAS FERREIRA 

CPF Nº. 045.944.254-61 

CONTRATADO 


